

Protokół Nr 74/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich
z dnia 9 listopada 2012r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8⁰⁰. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Sekretarz Powiatu – Pan Roman Struzik.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Zarządu.
3. Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania budynku przy ul. Spółdzielczej w Końskich.
4. Omówienie projektu budżetu Powiatu Koneckiego na 2013r.
5. Omówienie sprawy udzielenia pomocy finansowej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich.
6. Rozpatrzenie wniosku Radnego Rady Miejskiej w Stąporkowie dotyczącego przebudowy drogi Nr 0466T Chyby-Kontrewers-Adamek.
7. Deklaracja dofinansowania odnowy dróg na terenie Gminy Słupia.
8. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołami z dwóch poprzednich posiedzeń Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy zgłosić przed ich podpisaniem.

W związku z tym, że uwag nie było protokoły nr 72/2012 i nr 73/2012 zostały podpisane.

Ad. 3

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik wdrożył obecnych na posiedzeniu w omawiany temat. Zaproponował, aby z uwagi na wysokie koszt adaptacji budynku przy ul. Spółdzielczej pod wymogi placówki oświatowej odstąpić od planowanego zamierzenia przeniesienia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. Oznajmił, że wspólnie z Z-cą Przewodniczącego Zarządu odbył rozmowę dotyczącą propozycji Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przeniesienia do w/w budynku PCPR. Podkreślił, że decyzję w sprawie zagospodarowania budynku należy podjąć możliwie jak najszybciej ponieważ niezasiedlony budynek generuje dodatkowe koszty związane z jego utrzymaniem.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich – Pani J. Życka oznajmiła, że PCPR jest zainteresowany zasiedleniem budynku przy ul. Spółdzielczej. Stwierdziła, że Centrum dysponuje małą ilością pomieszczeń w budynku przy ul. Staszica. Ponadto Gmina Końskie wypowiedziała najem pomieszczeń w budynku przy ul. Partyzantów zajmowanych pod kątem realizacji projektu „My samodzielni”. Omówiła propozycje dotyczące finansowania prac związanych z adaptacją obiektu. Stwierdziła, że zwróci się do Gminy Końskie o zwrot środków, jakie poniesiono na remont dwóch łazienek oraz montaż szafy zabudowanej. Kolejne środki będzie starała się pozyskać z projektu „My samodzielni” oraz z PFRON – na wykonanie robót dostosowujących budynek do potrzeb osób niepełnosprawnych. Podsumowując oświadczyła, że do powiatu wystąpi z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie kwoty 45.000 zł, pozostałe środki postara się pozyskać ze źródeł zewnętrznych.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz zwróciła uwagę na kwalifikację kosztów związanych z adaptacją budynku. Stwierdziła, że powinny to być wydatki majątkowe. Dodała, że w chwili obecnej trudno będzie wygospodarować taką kwotę.

Zarząd postanowił przekazać w użyczenie Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie budynek przy ul. Spółdzielczej w Końskich odstępując od projektu przeniesienia do w/w budynku Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W związku z taką decyzją bezprzedmiotowe stały się decyzje dotyczące wyrażenia zgody na posadowienie garaży na placu garażowym Starostwa pod potrzeby PCPR.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz na wstępie wyjaśniła obecnym na posiedzeniu przepisy dotyczące kwestii zadłużenia powiatu. Oznajmiła, że zgodnie ze „starą” ustawą o finansach publicznych wielkość zadłużenia nie mogła przekroczyć 60% dochodów powiatu, przy czym koszty obsługi zadłużenia nie mogły być wyższe niż 15% dochodów. Przepisy nowej ustawy o finansach publicznych stanowią, że miarą zadłużenia jest zdolność do jego obsługi, czyli możliwości wygenerowania nadwyżki na działalności operacyjnej. Wskaźniki wynikające z ustawy muszą być dodatnie. Następnie omówiła przygotowane propozycje do projektu budżetu Powiatu Koneckiego na 2013r. Oznajmiła, że dokładnie zweryfikowała wnioski jednostek oraz naczelników wydziałów starostwa, jakie wpłynęły do budżetu. W oparciu o nie zaplanowała wydatki.

Przystąpiła do omawiania finansowania zadań oświatowych. Stwierdziła, że zgłoszone potrzeby przewyższyły kwotę planowanej subwencji oświatowej o 3.800.000 zł. W związku z tym dokonała analizy zgodności złożonych wniosków w kwestii liczby etatów, godzin ponadwymiarowych z arkuszami organizacyjnymi zatwierdzonymi przez Zarząd. W efekcie przyjęła wielkości skorygowane w zakresie funduszu płac oraz rezerwy oświatowej. Ostatecznie brakująca kwota wydatków oświatowych wyniosła 1.991.247 zł.

Następnie omówiła planowane wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Stwierdziła, że dotacja z budżetu państwa jest niewystarczająca i w związku z tym wystosowała kolejne pismo do Wojewody Świętokrzyskiego o zabezpieczenie na ten cel odpowiednich środków.

W zakresie wydatków inwestycyjnych stwierdziła, że w projekcie budżetu uwzględniła dwa zadania drogowe zaplanowane do wykonania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz

kontynuację zadania - przebudowa budynku WPPDiR w Stąporkowie pod potrzeby PŚDS. Ponadto, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu uwzględniła dotację na pomoc finansową dla Gminy Końskie z przeznaczeniem na przebudowę drogi gminnej.

W kwestii zakupów środków trwałych oświadczyła, że ujęła zakup samochodu dla Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, zakup wirówki i kotła do Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej oraz zakup urządzenia do rozdrabniania warzyw do Domu Pomocy Społecznej w Końskich. Zwróciła uwagę, że nie ujęła wniosku Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu w zakresie dotacji na rekonstrukcję koryta południowego a wydatki bieżące przyjęła na poziomie roku ubiegłego (za wyjątkiem wynagrodzeń pracowników pedagogicznych szkół).

Następnie omówiła kwestię obsługi dotychczasowego zadłużenia budżetu. Stwierdziła, że WIBOR przyjęła na poziomie 4,95% powiększony o marżę banku, w przypadku pożyczki przyjęła 3% marży wynikającej z umowy.

Przeanalizowała stronę dochodową budżetu. Stwierdziła, że nie rosną dochody własne, subwencje rosną w niewielkim stopniu. Zwróciła uwagę na to, że 300.000 zł dochodu stanowiącego udział w podatku dochodowym może zostać niewykonany.

W efekcie zestawiała dochody i wydatki powiatu:

Dochody ogółem:	74.653.445 zł
w tym: bieżące:	73.668.147 zł
majątkowe:	985.298 zł
Wydatki ogółem:	75.538.412 zł
w tym; bieżące	73.470.726 zł
majątkowe	2.067.686 zł
deficyt budżetu	884.967 zł

Planowany deficyt zaproponowała pokryć z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Podsumowując, po raz kolejny zwróciła uwagę na duże obostrzenia ustawowe dotyczące nadwyżki na działalności bieżącej. Podkreśliła, że o ile budżet przez kolejne lata będzie uchwalany bez nadwyżki operacyjnej wówczas powiat nie będzie w stanie obsłużyć istniejącego zadłużenia, realizować

inwestycji, uzyskać dodatnich wskaźników. Biorąc to pod uwagę zaapelowała o podjęcie reform w zakresie finansów powiatu mających na celu wygenerowanie oszczędności na działalności bieżącej.

Zarząd przyjął do wiadomości propozycje do projektu budżetu Powiatu Koneckiego na 2013r. oraz zobowiązał Panią Skarbnik do szukania oszczędności w wydatkach bieżących urzędu Starostwa oraz jednostek podległych.

Ad. 5

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart poinformował, że na sesji Rady Powiatu w dniu 30 października br. Zarząd poinformował Radnych, że wyasygnuje w budżecie środki w wysokości 3 mln zł z przeznaczeniem na realizowaną przebudowę bloku operacyjnego i oddziału intensywnej terapii.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz oznajmiła, że w sytuacji w jakiej znajduje się powiat wygospodarowanie kwoty 3 mln zł stanowić będzie duże obciążenie dla budżetu roku 2012 i 2013. Ponadto Dyrektor szpitala zwrócił się o udzielenie poręczenia kredytu długoterminowego zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w wysokości 3 mln zł + odsetki. Zwróciła uwagę, że poręczenie stanowi zabezpieczenie kredytu i na ten cel w budżecie powiatu muszą być zabezpieczone środki finansowe, które w trakcie spłaty długu przez ZOZ zostaną stopniowo uwalniane.

Przewodniczący Zarząd – Pan B. Soboń zwrócił uwagę, że Zespół Opieki Zdrowotnej w lipcu tego roku złożył wniosek o dotację w wysokości **8.000.000 zł** na zakończenie realizacji inwestycji pn: „Przebudowa Bloku Operacyjnego oraz Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich oraz zakup dla tych komórek sprzętu medycznego i wyposażenia”.

Zarząd podliczył środki jakie otrzyma, otrzymał i o jakie dodatkowo wnioskuje szpital:

kwota 1.500.000 zł – dotacja przyznana uchwałą Rady Powiatu,
361.000 zł – środki pochodzące ze sprzedaży bursy szkolnej
7.000 zł – pomoc finansowa Gminy Słupia
2.000.000 zł – dotacja Województwa Świętokrzyskiego
3.000.000 zł – dotacja powiatu
3.000.000 zł + odsetki – kredyt zaciągany przez ZOZ poręczony
przez powiat
Łącznie: **9.868.000 zł**

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń stwierdził, że w tym roku dobrze byłoby przekazać dla szpitala 1 mln zł z przyznanych przez Zarząd 3 mln zł dotacji celowej.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz oznajmiła, że będzie czynić starania, aby w tym roku przekazać 1mln zł. Podkreśliła, że jest to uzależnione od wpływu środków z odszkodowania za grunty zajęte pod drogi od Gminy Końskie.

W kwestii poręczenia kredytu zaciąganego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w wysokości 3 mln zł Zarząd uznał, że w przypadku wygenerowania oszczędności na działalności bieżącej udzielenie poręczenia będzie możliwe.

Ad. 6

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich – Pan St. Mościński przedstawił wniosek Radnego Rady Miejskiej w Stąporkowie dotyczący przebudowy drogi Nr 0466T Chyby-Kontrewers-Adamek. Oznajmił, że sprawa remontu tej drogi była omawiana. W/w droga wymaga przebudowy na odcinku 577 mb.

Zarząd uznał, że realizacja przedmiotowego zadania może być brana pod uwagę w miarę posiadanych środków finansowych w latach następnych oraz w przypadku pisemnej deklaracji Gminy Stąporków o 50% współfinansowaniu przedsięwzięcia.

Ad. 7

Ponadto Zarząd zapoznał się z pismem Gminy Słupia dotyczącym deklaracji dofinansowania zadań drogowych w 2013r. na terenie Gminy.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 13²⁰ zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

Monika Plaskota

Podpisy Członków Zarządu:

Bogdan Soboń

Bogdan Soboń

Andrzej Marek Lenart

Andrzej Marek Lenart

Danuta Leśniewicz

Danuta Leśniewicz